
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 Číslo 3/2008                                                                                             1. července  2008 
 
 

Obec Kozojedy   
 

L e d n i c e 
 

Obec s 88 obyvateli  ležící 5 km 
jv. od Kralovic na pravém břehu 
Kralovického potoka. Byla 
vysazena roku 1339 zákupním 
právem opatem plaského kláštera 
pro 15 osadníků. V letech 1419-
1450 byla zastavena Kolovratům 
na Krašově a poté dalším 
šlechtickým držitelům. Po roce 
1623 je v majetku plaského 
kláštera. Dominantou obce je 
rozlehlý hospodářský dvůr 
plaského kláštera. Tento statek je 
v majetku vlastníků a probíhá 
zde celková rekonstrukce 
objektu. Jihozápadně od obce se 
při dolním toku Kralovického 
potoka rozkládá klidová oblast 
Rohatiny. Její součástí je tzv. 

Čertova hráz, okrouhlík vytvořený z fylitových hornin. V údolí potoka jsou štoly a zbytky zdiva verků 
dochované jako pozůstatek po dolování a zpracování vitriolové břidlice. 
Obec Lednice má od r.2000 vylepšený zevnějšek, řada domů je opravena, má novou střešní krytinu, opravenou 
fasádu, vyměněná okna. Veřejná prostranství v obci jsou upravena, vzhled obce krášlí nejen návesní kaplička po 
boku s mohutným topolem, ale i socha - Ryba, dílo výtvarnice Evy Horáčkové z Ústí n. Labem. Již dva roky je 
využíváno fotbalové hřiště, které si dobrovolnou prací budovali místní občané. Hřiště udržují hlavně děti, které 
ho opravdu hojně využívají. 
V Lednici není žádná řemeslná dílna, ale to neznamená, že zde nejsou zruční lidé. Řada občanů ovládá mistrně 
zednické, truhlářské, kovářské, elektrikářské a jiné práce, které využívají především při svých zaměstnáních. 
Rozšířena je zde i zemědělská činnost. 
V obci není žádný obchod ani pohostinství. Lidé se zde scházejí ve společenské místnosti obecní budovy, kterou 
především využívají místní spolky. Bavit se zde dokáží při posezení u májky. Pro děti členové SDH připravují 
každoročně dětský den.  Lidé v Lednici dokáží využít k setkání každé příležitosti. 

Hana Veselá 
 
 
 

 



  

 
Máje 2008 
 

Tradice staročeských Májů se v Kozojedech obnovila v roce 2000. O čtyři roky později byla však opět 
pozastavena z důvodu nezájmu kozojedské mládeže. V letošním roce se podařilo Máje opět uskutečnit. 
Samotnému vyvrcholení Májů 
předcházely dlouhé přípravy. Již 
od února se májovníci scházeli 
v KD a nacvičovali Staročeskou 
besedu. Pro zpestření se pekly 
perníčky. Dvakrát se sešly 
májovnice a občanky Kozojed 
na pečení a později zdobení 
perníkových srdcí. Při 
znovupořádání Májů se stavěla 
velká májka u kulturního domu. 
V předvečer celé akce se 
barevnými fábory zdobily 
břízky na vyzdobení sálu a 
rozvážely se k domům děvčat. 
I když samotný průvod obcí 
Kozojedy měl začátek ve dvě 
hodiny po poledni, májovníci se 
v krojích scházeli již hodinu 
před polednem a vyjeli 
zatancovat dívkám, které 
z Kozojed nejsou. Nejprve jsme jeli do Bohů, kde se nám dostalo vřelého přivítání a hojného pohoštění 
ve známé Hašiš boudě. Za panem starostou jsme se vydali do Břízska. Po tanci na Borku následovalo 
fotografování u vodníčka. V Kozojedech  na nás čekali muzikanti z kapely Pavla Saka. Májový průvod prošel 
celé Kozojedy a tančil tam, kde se tyčila májka. Kecal vždy pronesl připravenou básničku pro dívku. 
Následovalo sólo pro tanečnici a její rodiče. Počasí bylo příznivé a podařilo se nám dojít až k velké májce, která 
se po tanečku kolem ní zalila čerstvě natočeným pivem. Zábava pokračovala Májovou veselicí. Na úvod 
zatančili májovníci pilně secvičenou Besedu ve čtyřech kolonách, což dohromady bylo 16 párů. K poslechu a 
k tanci hrál V. Žákovec. Místo půlnočního překvapení se předával Kecal. Pan Procházka, který dělal Kecala 30 
let, předal svoji hůl, kabát a klobouk Markovi Peterkovi. Ve vestibulu KD byla k vidění nástěnka s fotkami Májů 
z dob minulých. Těšila se velké pozornosti,  návštěvníci se zastavovali a hledali své příbuzné a přátele. 
Doufejme, že nadšení pro tradice vydrží i na příští rok a v květnu opět vyjde v Kozojedech májový průvod. 

Ivana Slachová  
 
 
 

Závod Fichtl Cup Kozojedy 2008 
 

V sobotu 14. května 2008 se uskutečnil pod záštitou Kulturního spolku Kozojedy již třetí ročník závodu malých 
motocyklů „Fichtl Cup Kozojedy 2008“. Akce se letos zúčastnilo 31 závodníků širokého věkového spektra. 
Slunečné počasí přilákalo i velké množství diváků, pro které bylo kromě silného sportovního zážitku připraveno 
i občerstvení. Tradiční trať vedla od nádrže na návsi přes zpomalovací retardéry do stoupání „Na Hradčanech“. 
Novinkou na trati bylo zařazení skokanských můstků, jejichž přejetí však nebylo povinné. Stroje byly rozděleny 
na kategorii mopedů a malých motocyklů s motorem Jawa. Kategorie motocyklů byla dále rozdělena na ženy a 
muže. Závod byl odstartován ve 13:30 a za komentáře Petra Němce probíhal do 16 hodin. Závodilo se jako 
obvykle vyřazovacím způsobem po dvojicích, které mezi sebou sváděly tuhé souboje, při kterých však naštěstí 
nedošlo ke zranění. K vidění byly závodní speciály připravené na tento závod i stroje,  které majitelé jen oprášili. 
Nebyla nouze o technické závady mnohdy velmi letitých strojů. Zpestřením závodu byla účast několika členů 
Stadion klubu Starý Plzenec. Po skončení akce a vyhlášení výsledků se u stánku s občerstvením rozebíraly 
detaily závodu do časných ranních hodin. Poděkování patří všem, kteří pomáhali při přípravě a organizaci této 
motoristické akce. 

Zdeněk Beran 
 

 



  

Výsledky závodu Fichtl Cup Kozojedy 2008: 
 
Kategorie motocykly – ženy:   
1. místo  Ludmila Fraňková 
2. místo   Olga Kuncová 
 
Kategorie motocykly – muži:   
1. místo  Kamil Mudra 
2. místo  Radek Švátora 
3. místo  Jan Vašta 
 
Kategorie mopedy                    
1. místo  Václav Jirsa 
2. místo   Michal Skála 
3. místo   Ludvík Karban 

 
Člen Hašiš bouda teamu v akci 

 
Kamenné památky 

 

Smírčí kříže, malé kamenné pomníčky, křížové kameny, menhiry, viklany. Vesměs všechny středověké kamenné 
památky, které měly pravděpodobně tyto významy: jako kult znamení smrti (pamětní význam);  smírčí význam; 
jako hraniční znamení; misijní původ; projev germánské symboliky; symboly rekatolizace; jako znamení u cest. 
Výskyt kamenných křížů je nejčetnější v oblastech okolo státní hranice, a to zejména  v Plzeňském a 
Karlovarském kraji. Křížové kameny se nejvíce vyskytují v kraji Vysočina. 
Problémem u křížových kamenů je často jejich podobnost s náhrobníky. Mnohdy nelze určit, kam objekt přesně 
zařadit. Krom toho plní spousta křížových kamenů funkci památníku nebo postrádají kříž jako převažující motiv. 
Často bývá také kámen přenesen z jiného místa. Křížové jsou patrně většinou mladšího data než kamenné kříže. 
Zvláštností mezi kamennými památkami jsou také kruhové stély a objekty připomínající lidskou postavu. Stély 
se vyskytují nejvíce v okrese Rakovník a Plzeň-sever. 
Smírčí kříže byly stavěné ve středověku k usmíření viny, jako část trestu za přepadení či zabití,  proto se také ke 
každému takovému kříži váže jistá pověst. Většinou mají tvar klasického nebo tzv. maltézského kříže s rameny 
někdy nestejně dlouhými nebo již uraženými, jiné jsou ve tvaru desek, sloupků (mezníky), jiné jsou kulaté (celní 
kola). Také materiál bývá různý. Na našem okrese převládá pískovec všech druhů, nejčastěji bílý, hrubozrnný, 
velice odolný a červený (potvorovský). Zcela výjimečně bývá použita žula, ačkoli v jiných krajích jsou žulové 
smírčí kříže zcela běžné.  
S těmito památkami se setkáváme nejen v intravilánu našich obcí, ale zejména pak ve volné přírodě, kde mnohé 
zůstávají po staletí nepovšimnuty. I v našem nejbližším okolí se můžeme setkat s těmito kamennými památkami. 
Křížový kámen v obci Břízsko je 70 cm vysoký. Na kameni jsou vyryty tři vodorovné a dvě svislé rysky, z druhé 
strany je křížek. Další objekty nalezneme také v katastru obce Bohy, Hadačka, Dřevec, Kožlany a  jinde. 
Docela zajímavý typ na letní výlety, nemyslíte? Můžete si zapátrat po těchto kamenných památkách, zmapovat 
naše nejbližší okolí a možná se vám i poštěstí objevit nějaký  další, zatím nenalezený kamenný objekt. Budeme 
rádi, když ho zdokumentujete (vyfotíte nebo nakreslíte a popíšete jeho polohu) a seznámíte nás s tímto objevem. 

Jana Görnerová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

Víte, co to bylo oleum? 
Několik slov o průmyslové revoluci v našem kraji. 
Rozhlédneme-li se po povodí horní Berounky, 
vidíme, že od Plzně až po Křivoklátskou vrchovinu 
je vroubeno malými a středními obcemi, jejichž 
okolí skýtalo na úsvitu průmyslové revoluce 
mohutné surovinové zdroje pro rozvoj chemického 
průmyslu. Po levé straně toku to byly Čivice, 
Robičce, Kočín, Břízko, Dolní Hradiště, Liblín, 
Kozojedy, Rakolusky, Hlince, z pravé strany Břasy, 
Křiše, Darová, Vranovice, Sv. Kříž, Kamenec, 
Bujesily, Hlohovice … Dnes zde už jen ztěží 
nalezneme svědectví po této činnosti v odklizech 
nebo navážkách (haldách) navezených z hlubinných 
šachet. Vše je zarostlé břízami nebo jinou vegetací. 
Vždyť od té doby uplynulo nejméně 110 let. Hlavní 
surovinou, která založila vznik tohoto průmyslu, 
byly kyzové (kameničné či vitriolové ) břidlice, a 
hlavním produktem byla česká kyselina sírová, jíž 
se tehdy říkalo oleum. K dobrým výrobním 
podmínkám přispívaly i blízké zdroje paliva 
z radnické uhelné pánve a dobrá hlína na výrobu 
kyselinovzdorných nádob. 
Kyzové břidlice se těžily poblíž uvedených obcí 
štolami. Vytěžený materiál se drtil a vršil na mírně 
skloněná místa, kde se louhoval. Získaný louh se 
stružkami odváděl do nádrží a z nich do pecí, kde 
se vypařoval. Potom se sváděl do litých kamnovců, 
kde se odpařil do hustoty sirupu a odtud byl sváděn 
na lité plotny, na nichž vznikaly krystaly 
vitriolového kamene. Kámen byl základní 
surovinou pro výrobu české kyseliny sírové. 
dovážel se do tzv. olejen, kde výroba pokračovala 
v tzv. galejních pecích. Drtěnou směsí se 
naplňovaly rourovité hliněné nádoby (kolny), které 
byly ve 3-5 vrstvách nad sebou vkládány do 
otevřených pecí. K nim se připojovaly další nádoby 
(vorlágy), které pohlcovaly kyselinu sírovou 
prchající z vitriolového kamene. Vyrobená kyselina 
se pak nalévala do zploštělých kameninových 
nádob o obsahu 20 litrů. Vyvážela se do celého 
světa.  
Jako odpad při výrobě olea vznikala červená barva 
(caput mortum), která sloužila k výrobě červených 
barviv mnoha odstínů. K této výrobě později 
přistoupila výroba ultramarinu. V průběhu let byla 
výroba rozšířena ještě o kyselinu dusičnou a 
solnou, při nichž jako odpad vznikala Glauberova 
sůl. 
První zmínky o tzv. alaunových horách byly již v r. 
1577, o chemické výrobě byla první zpráva r. 1793. 
V první polovině 19. století  pracuje již několik hutí 
drobných podnikatelů. Roku 1823 se začíná 
prosazovat kapitálově silný Johann David Starck , 
který zaujal v tomto odvětví vedoucí postavení. 
Kromě něho lze uvést závody hraběte Auersperga, 
Klementa Liewalda, Riese Stallburka aj. 

V Kozojedech 
vitriolové břidlice těžili 
a hutě na výrobu 
vitriolového kamene 
v roce 1853 vlastnili Martin a Josef Kotasovi, Václav 
Pipla, Václav Hora, Václav Karel, Jan Přikryl, Jan a 
Antonín Schauerovi … Hlavními těžebními místy byly 
lokality v Loužku, ve Vinicích a u Kralovického potoka 
pod Borkem. Produkce ale byla ve srovnání s hlavními 
výrobci zcela nepatrná. 
Ke konci 19. století výroba vitriolového kamene i olea 

spěla k zániku. Pracovaly jen dva závody podniků J. D. 
Starcka a i ty ukončily svou činnost v r. 1898 a 1906. 
Oleum bylo vytlačeno z trhů standardní kyselinou 
sírovou. Tak zaniklo v našem kraji významné 
průmyslové podnikání, jehož rozmach dosáhl vrcholu 
v druhé polovině 19. století a které neslo všechny znaky 
klasického kapitalistického způsobu podnikání. 
Místa, kde tyto podniky stály, jsou dnes už připomínána 
jen tradicí, protože přímí pamětníci už nežijí. Zaniklou 
slávu olea, vyváženého do celého světa, připomínají ve 
skromné míře jen exponáty Městského muzea 
v Radnicích.  Nicméně kozojedští občané dobře vědí, kde 
se říká „na haldě“ a kde „v berku“.  

Ing. J. Fingl 
 
 
 
 
 

Motto:  
Nohama v hlíně,  
ruce na krumpáči,  
leť, větře, leť a vyprávěj … 
Karel Vokáč: Utkáno z dýmu

Takto vypadala před 110 lety vitriolová 
 huť v Kamenci – perokresba J. Prokopa 



  

Obecní úřad Kozojedy   
 

Společenská kronika 
 

 
 
 

 
Obecní úřad Kozojedy 
IČO: 257931 
tel./fax: 373 398 232 
tel.: 373 398 235  
*********** 
 
 
 
 
Úprava veřejného prostranství návsi Kozojedy 

 

Obec Kozojedy a Nadace VIA v rámci programu „Pomáháme lidem 
zlepšovat místo, kde žijí“ připravují úpravu veřejného prostranství na návsi. 
První schůzka zastupitelů OÚ s občany a odborníky Ing. Arch. J. Pohařalou, 
Ing. Arch. K. Drhovským a zástupcem Nadace VIA Kristýnou Píchovou se 
uskutečnila dne 27. 1. 2008 v budově základní školy. Všichni Kozojedští se 
vyjadřovali k připravované akci a jejich připomínky byly vzaty v úvahu a 
respektovány při zpracování návrhu na úpravu návsi. 
Druhá schůzka se konala dne 18. 5. 2008 zase ve škole. Místostarosta obce 

Dagmar Přibylová, která se v akci nejvíce angažuje, seznámila občany i hosty  Ing. Arch. J. Pohořelou, Ing. 
Arch. Drhovského a K. Píclovou s finanční stránkou projektu a s pracemi, které již proběhly. Dobrovolníci 
odstranili plot kolem budovy vyššího stupně ZŠ a firma Ing. Petra Jirana (JIPS) zrekonstruovala chodníky u škol 
a  mezi nimi. Tato akce si vyžádala nemalé finanční náklady – zaměření návsi 30 tis. Kč, vytýčení inženýrských 
sítí 2 tis. Kč, přípravné a průzkumné práce na studii 50 tis. Kč, doplatek architektonické studie 120 tis. Kč, 
dopravní náklady 6,5 tis. Kč. Firmě JIPS je zaplaceno 596 tisíc Kč. Z Nadace VIA na obec přišlo 200 tisíc Kč 
z dotačních 210 tisíc korun. 

Architekti připravili několik variant, o kterých se diskutovalo. Postupnými 
úpravami a slučováním dílčích možností vznikla varianta akceptovaná většinou 
přítomných občanů. Varianta je ideální hlavně z hlediska dopravního a také 
organizace celého prostoru je účelně řešena. Celý prostor by se zklidnil a i pro 
parkování by bylo dostatek míst. Nevýhodou je nutnost přemístit pomník padlých 

z 1. sv. války. Vzrostlé stromy by byly až na poškozený kaštan zachovány. 
Na závěr starosta J. Lomička připomněl, že vybraná a odsouhlasená studie bude východiskem pro další práci na 
projektu a je také nutná pro případnou žádost o dotaci na realizaci dalších prací. 
Na veřejné zasedání zastupitelstva obce dne 26. 6. 2008 se opět dostavila  architektka J. Pohořelá  a projektant 
dopravních staveb pan Jiří Pangrác s vypracovaným návrhem na řešení návsi. Pan Pangrác zdůvodňoval studii a 
zastupitelé i další občané se k ní kriticky vyjadřovali. Návrhy jsou vystaveny k nahlédnutí na obecním úřadě. 
 

Narozeniny   
Srpen 
85 let - Libuše Kroftová,  Robčice 11  
 
Září 
75 let - Zdeňka Wohlmuthová, Kozojedy 117 
75 let - Olga Zábranská, Kozojedy 119 
60 let - Jaroslav Beránek, Borek 12 

Narození   
21. 04. 2008  Lucie Pavlíčková, Kozojedy 19    
28. 05. 2008  Barbora Peterková, Kozojedy 155  

Nabídka nové služby : 
 
Pedikúra a parafínové zábaly u Vás doma v ceně 130,- Kč,          tel. 606 318 964 

Úřední dny: 
 pondělí                            8:00 – 12:00 a 12:30 – 18:00 hod. 
   starosta a místostarosta  16:00 – 18:00 hod.  
středa                                   8:00  - 12:00 a 12:30 – 16:00 hod. 
 místostarosta                       9:30 – 12:30 hod. 
 Ostatní dny: 
 úterý a čtvrtek                     8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00 hod. 
      pátek není úřední den - pro veřejnost zavřeno  



  

 

Chcete se stát na chvíli spisovatelem? 
 

S touto otázkou se objevily na vývěsní tabuli barevné plakátky a zvaly děti na Obecní úřad v Kozojedech. Ve 
středu 4. 6. 2008 odpoledne přivedla vychovatelka školní družiny Věra Kovářová dvanáct zájemců z nižšího 
stupně základní školy na obecní úřad. Tam už na ně čekala paní Jana Görnerová, která tuto akci vymyslela a 
zorganizovala. V zasedací síni bylo na tabulce napsáno patnáct různých slov. Děti měly za úkol napsat článek, ve 
kterém použijí tato daná slova; ta se mohla v textu i opakovat. Nakonec svou práci doplnily kresbou. Po splnění 
této úlohy každý „spisovatel“ přečetl nahlas svou práci. Odměnou jim byl potlesk ostatních a malý dárek od 
obecního úřadu. Práce jsou uloženy v místní lidové knihovně a zájemci si je mohou přečíst v době půjčování 
knih.  

Sv. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Upozornění 
 

Upozorňujeme na nutnost plateb poplatku za odpad na II. pololetí letošního roku.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Odpadové hospodářství  
 

Mobilní sběr objemných a nebezpečných odpadů 
Mobilní sběr odpadů slouží pro ukládání všech odpadů, které vznikají v běžné domácnosti, či je domácnost 
produkuje, a nejsou zařazeny do kategorie směsných komunálních odpadů, které patří do popelnic a do kategorie 
stavebních sutí, pro které je vhodnější odvézt je rovnou na skládku odpadů.  
Objemné odpady jsou např.: vyřazený nábytek (postele, kredence, skříně, apod.), kamna, bojlery, staré koberce 
či linolea, staré izolační materiály bez azbestu (skelná či minerální vata) apod. 
Nebezpečné odpady jsou zbytky barev, ředidel a jiné spotřební chemie, rozpouštědla, kyseliny, zásady, 
fotochemikálie, upotřebené motorové oleje včetně olejů kuchyňských, baterie a akumulátory a další odpady, 
které obsahují pro život zvláště škodlivé látky. Patří sem i staré pneumatiky. 
V rámci svozu nebezpečných odpadů se odváží i vyřazená elektrická a elektronická zařízení (vše 
co se zapojuje do el. zásuvky nebo je na baterie):  pračky, mrazáky, lednice, mikrovlnné trouby, 
elektr. roboty, kávovary, mixéry, televizory, monitory, počítače, tiskárny, faxy, elektrické nářadí, 
elektrické hračky a další. Odevzdávané elektrozařízení  musí obsahovat významné konstrukční 
části a součástky, aby bylo možné zajistit jeho kompletní ekologické zpracování. 
Rozpoznat, jestli se jedná o elektrospotřebič, vám napomůže také symbol přeškrtnuté  
popelničky. Tento symbol vyjadřuje, že elektrozařízení nesmějí končit v popelnici, ale mají být 
sbírána odděleně.  
Občané mohou nově využít i nabídnuté  služby firmy Bech Akku Power baterie s.r.o.,  Kozojedy 141. Ve firmě 
je umístěn malý kontejner pro sběr drobných  spotřebičů jako jsou  žehličky, mobilní telefony, topinkovače, 
rychlovarné konvice, baterie, holicí strojky, fritovací hrnce, elektr. hračky, masážní strojky, elektr. zubní 
kartáčky, malé ventilátory a další. 
Mobilního sběru odpadů může využít každý občan, který uhradil obci poplatek za nakládání s odpady, tj. může 
takto odložit zdarma téměř jakýkoli odpad ze své domácnosti. 
Podnikatelé - právnické či fyzické osoby oprávněné k podnikání - nemohou svůj odpad z podnikatelské činnosti 
takto likvidovat. Za občany totiž tyto služby hradí obec ze svého rozpočtu (resp. z poplatku zaplaceného za 
nakládání z odpady), podnikající subjekt musí náklady vzniklé s likvidací těchto specifických odpadů hradit sám 
na základě samostatné smlouvy s firmou zabývající se nakládáním z odpady. 
V horizontu jednoho roku je předpoklad vybudování kompostárny v Kralovicích, kde by bylo možné svážet 
"zelený odpad" - tráva, listí, větve, odpadní dřevo apod. 
Pro občany platí samozřejmě nadále možnost využívat pro odložení materiálově využitelných odpadů sběrná 
hnízda s kontejnery na plast, papír, sklo a někde i na nápojové kartony. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



  

 
 

USNESENÍ 
z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kozojedy, které se konalo 

ve čtvrtek 14. 2. 2008 v 19:00 hodin v KD Kozojedy 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce projednalo  a   s c h v a l u j e  : 
146) Zadání vytvoření internetových stránek firmě Galileo Corporation s. r. o. ve standardní    
         verzi dle nabídky. 
147) Povolení výjimky z Vyhlášky o odpadech – uvedení občané jsou po dobu dlouhodobého   
        pobytu v cizině uvolněni z povinnosti placení poplatků za odpad, v případě návratu   
        doplatí poměrnou část částky poplatku za odpad: 

- Přemysl Pícl, Kozojedy čp. 109   v  r. 2008 
- Luboš Urban, Kozojedy  čp. 133  v  r. 2008 
- Tomáš Urban, Kozojedy  čp. 133  v  r. 2008 
- Naďa Janovská, Lednice čp. 13  v  r. 2007 a 2008 

148)Záměr prodeje části obecního pozemku v Borku, parc.č. 25/2, panu J. Beránkovi, Kolín.  
Dojednán byl prodej pozemku za těchto podmínek: p.Beránek si na své náklady nechá zaměřit vymezenou   
část pozemku určenou k prodeji, dále na své náklady uhradí všechny další náležitosti potřebné k prodeji.  
Cena pozemku bude stanovena odhadem. 

149) Bezúplatný převod části pozemků, jako daru od paní Pechové J., Lednice 14 - č. st. p. 51,    
        celková výměra 67 m2, podíl 1/24, č. st. p. 48, celková výměra 75 m2, podíl 2/30  
         a č. st. p. 43, celková výměra 200 m2, podíl 2/30, vše v k. ú. Lednice. 
150) Uspořádání humanitární sbírky Diakonie Broumov  na obecním úřadě. 
151)Žádost Římskokatolické církve o příspěvek na opravu střechy kostela ve výši 50 000 Kč v případě,  

že církev získá dotaci na částečnou opravu kostela sv. Mikuláše v Kozojedech.  
 

Zastupitelstvo obce projednalo    a   b e r e   n a    v ě d o m í : 
152) Informaci o založení malé akční skupiny Barokní perla. 
153)Žádost o pozemkové úpravy v k. ú. Břízsko a Robčice v rámci uspořádání vlastnických vztahů v zájmu lepší 

možnosti obhospodařování pozemků. 
154) Žádost občanů z Lednice  o směnu pozemků v k. ú. Lednice. Pozemek je pod veřejnou komunikací a je ve 

vlastnictví fyzických osob. V rámci narovnání majetkových vztahů žádají tedy o směnu s obecními 
pozemky, popřípadě o odkoupení pozemků.  

155) Zprávu o postupu projektu na rekonstrukci lékařské ordinace v budově OÚ – požádáno o dotaci z programu 
Obnovy venkova;  pro realizaci je uvažována firma MENE Industry s. r. o. z Plzně  s tím, že v ceně 
rekonstrukce lék. ordinace provede i rekonstrukci místnosti v přízemí. 

156) Informaci Finančního úřadu Kralovice o změnách v zákonu o dani z nemovitostí. 
157) Zprávu o postupu  řízení o Územním plánu, který bude realizovat firma KB Král s.r.o. – na Krajský úřad 

byla podána žádost o dotaci na zhotovení ÚP z Programu obnovy venkova, max. možná částka dotace je 
50 000 Kč. 

158) Zprávu místostarostky o projektu obce a nadace VIA „Úprava návsi – I. etapa“ – podrobné informace jsou 
k dispozici na internetových stránkách obce. 

159) Připomínku zastupitelky Radmily Karlíčkové, že projekt podle návrhů občanů by neřešil problém Základní 
školy – špatný stav chodníku před budovou 1. stupně ZŠ. 

160) Zprávu o podaných žádostech o dotace na nákup multikáry a na opravu křížku ve Břízsku a o plánovaném 
podání žádosti o dotaci na kanalizaci. 

161) Informaci o možnosti účasti v soutěži Vesnice roku – bude projednáno na příštím zasedání. 
162) Informaci o projektu Enviromentálně šetrné obce Plzeňského kraje – projekt připravuje sdružení Envi 

Plzeň, v rámci projektu je možné získat dotaci až  2,7 mil. Kč, obec se do  projektu předběžně přihlásí. 
163) Provedení dřevěné stěny mezi obecní stodolou a oploceným pozemkem p. Bartoloměje Štěrby ml. 
164) Připomínku zastupitelky Lenky Štolové na nutnost úpravy okolí jámy v Lednici. 
 
 

Pražský zpěvácký spolek Hlahol navštíví Kozojedy 
 

Pěvecký sbor Hlahol a vystoupí v sobotu 6. září 2008 v kostele sv. Mikuláše v Kozojedech.
 



  

USNESENÍ 
z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kozojedy, které se konalo 
ve středu 26. 3. 2008 od  19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Kozojedy 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce projednalo  a   s c h v a l u j e  : 
165) Návrh zápisu do  kroniky obce Kozojedy za rok 2007 a úvod do nové knihy kroniky. 
166) Návrh zápisu životopisu kronikářky Zdeňky Svobodové, který bude zapsán do obecní kroniky. 
167) Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ A MŠ Kozojedy, okres Plzeň-sever, p. o., za rok 2007: 
          24 392,00 Kč  ..............  do fondu odměn 
        117 773,20 Kč  ..............  do rezervního fondu 
            5 206,53 Kč  .............    na účet nerozděleného zisku  
168)Rozhodnutí o povolení výjimky z počtu žáků na šk. r. 2007/8 z důvodu nižšího počtu žáků na třídu.  
169) Smlouvu o poskytnutí příspěvku k zajištění činnosti základní školy, kde se obec zavazuje hradit část 

nadnormativních výdajů na mzdové prostředky a odvody pedagogických pracovníků pro rok 2008 ve výši 
180.000,-Kč. 

170) Závěrečný účet obce Kozojedy za rok 2007 s výhradami, na jejichž základě přijme obec opatření  potřebná 
k nápravě zjištěných chyb a nedostatků . 

171) Rozpočet obce Kozojedy pro rok 2008 jako vyrovnaný. 
172) Prodej části obecního pozemku v Borku, parc.č. 25/2  panu J.Beránkovi, Kolín. 
173) Záměr směny pozemků s manžely Píclovými, Lednice 3 dle schválených podmínek v zápisu z jednání. 
174)Záměr směny pozemků se spolumajitely paní Koubovou, Lednice 5, panem Koubou, Plzeň-Křimice a s paní 

Vyhnalovou, Praha, dle schválených podmínek určených v zápisu z jednání. 
175) Žádost pana Jiřího Psůtky, Koryta, o pronájem obecního pozemku 1211 v k. ú. Břízsko, pro umístění 

včelstev. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - na dva roky s možností prodloužení. Cena za pronájem 
činí 100,- Kč/rok. 

176) Smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distrubuce a. s., Teplická 874, Děčín 4. Věcné břemeno 
umožňuje využití  pozemkových parcel ve vlastnictví obce Kozojedy, v k. ú.  Borek u Kozojed - pozemek 
p. č. 23/1 (vedeného jako ostatní plocha), pozemek p. č. 25/1 (vedeného jako lesní  pozemek),  pozemek 
p. č.42/1 (vedeného jako trvalý travní  porost), pozemek p. č. 216/1 (vedeného jako ostatní  plocha), 
pozemek p. č. 216/2 (vedeného jako ostatní  plocha), pozemek p. č. 222/2 (vedeného jako ostatní plocha). 

177) Vstup do Zájmového sdružení právnických osob s názvem: Mikroregion KRALOVICKO, zájmové 
sdružení právnických osob a zároveň schvaluje Stanovy a Zakladatelskou smlouvu tohoto sdružení. 

178) Firmu Agimon s. r. o. Plzeň na opravu střechy budovy kotelny ZŠ. 
179) Firmu MENE Industry s.r.o. Plzeň, která předložila nejlepší nabídku na rekonstrukci lékařské ordinace 

v budově OÚ Kozojedy. 
180) Firmu JIPS (ing.Jiran) na rekonstrukci prostoru před nižším a vyšším stupněm ZŠ a spojovacího chodníku. 

Rozpočet akce činí 435.000,- Kč.  
181) Nákup 40 ks židlí do KD Kozojedy. 
182) Účast obce v soutěži Vesnice roku 2008. 
183) Navýšení  měsíční odměny starosty a místostarosty dle  nařízení vlády ze dne 25. 2. 2008, a to na výši 2/3 

z maximální stanovené odměny dle výše uvedeného nařízení, s účinností od 1.3.2008. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo    a   b e r e   n a    v ě d o m í : 
184) Žádost manželů Týmrových, Kozojedy 110 na odkoupení obecních pozemků. 
185) Rozhodnutí o poplatku za znečištění ovzduší za rok 2007 a vyměření zálohy na rok 2008 ve výši 5.300,-Kč. 
186) Zprávu o projektu "Enviromentální šetrné obce  Plzeňského kraje". 
187) Žádost manželů Kučerových, Lednice 20 o  vydání povolení na kácení stromu u jejich nemovitosti. 
 
 Zastupitelstvo obce projednalo    a   u k l á d á   s t a r o s t o v i : 
188) Přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 

zpracované přezkoumávajícím orgánem a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu 
orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po tomto projednání. 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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